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. .o ’ . . ) — Program Budowy Drég Krajowych 2014-2023
‘ Stan realizacji planéw inwestycyjnych ) TN (s perspektywa do 2025)

Program Budowy 100 Obwodnic 2020-2030
stan na 15.09.2020 .

7) GDDKIiA

Drogi szybkiego ruchu w Polsce to 4 202,9 km
(1708,5kmAi2494,4 kmS)

w realizacji

98 zadan (z PBDK) 1251,5 km

wartos¢ 47,6 mid zt

o

W przetargu

19 zadar (z PBDK) 262,5 km

oraz

5 obwodnic (z PB100) 35,7 km

W przygotowaniu

116 zadan (z PBDK) ok. 2408 km won

O ra Z == odcinki w realizacji

== odcinki w przetargu
== odcinki w przygotowaniu ujgte w limicie finansowm

dcinki w preyg iu spoza limitu finansowego oop
95 obwodnic (z PB100) ok. 810 km S e i ot g o ks
bwodnice w przetargu w ramach Programu budowy 100 obwodnic

—— drogi krajowe istniejace Opracswonie
p jiu Rady Mini: 224 ia2019r.

drogi ujete w Piotr Bujonowicz - GDDNiA - 56D -9.2020




‘ Stan realizacji plandéw inwestycyjnych - umowy

7) GDDKIiA

2020 rok to:

» 26 podpisanych umoéw

na 355,7 km o wartosci 15,4 mld zt

- po jednej na: A18, S10, S16, S19, DK44, DK9
- po dwie na: A2, S3, S61

- po trzy na: S1, S11

- po cztery na: S51S7

8 planowanych do podpisania umoéw do konca br.
na 107,2 km o wartosci blisko 4 mid zt:
- po jednejna: A2iS1

- po dwie na: S7
. LEGENDA:
- p O Czte ry n a . S 19 == odcinki istniejace
== odcinki w realizacji
@ Umowy podpisane == odcinki w przetargu
== odcinki w przygotowaniu ujgte w limicie finansowm
L dcinki w przyg iu spoza limitu fi g
Umowy planowane do podpisania == odcinki w przyg iu pr. do realizacji w formule PPP

—— drogi krajowe istniejace
drogi ujete w Rozp iu Rady Mini: z24 ia2019r.




‘ Stan realizacji planow inwestycyjnych - przetargi

7) GDDKIiA

2020 rok to:

Ogtoszone przetargi dla 21 odcinkéw
na 257,5 km o szac. wartosci ok. 8,8 mld zt

16 z PBDK na 221,8 km i szac. wartosci ok. 7,8 mid zt

oraz .
5 obw. z PB100 na 35,7 km i szac. wartosci ok. 1,03 mld zt ”M

2/
ki

Przetargi planowane do ogtoszenia dla 25 odcinkow,~—""
na 313,3 km o szac. wartosci ok. 10,8 mld zt

17 zadan z PBDK na 239,7 km i szac. wartosci ok. 9 mld zt
oraz

8 obw. z PB100 na 73,6 km i szac. wartosci ok. 1,8 mld zt = kud lviiace

== odcinki w realizacji
== odcinki w przetargu
== odcinki w przygotowaniu ujgte w limicie finansowm

; dcinki w przyg spoza limitu fii g
Przetargi ogloszone dcinki w przyg iu pr do realizacji w formule PPP
) obwodnice w przyg iu w ramach Prog budowy 100 obwodni
O Przetargi planowane do ogtoszenia © obwodnice w przetargu w h Programu budowy 100 obwodnic

—— drogi krajowe istniejace
drogi ujete w p iu Rady Mini z24 ia2019r.




Wymagania przetargowe

7) GDDKiA W sierpniu br. zostat wprowadzony nowy warunek srodowiskowy

Polegat on na

wykazaniu sie doswiadczeniem w wykonaniu przejs¢ dla zwierzat duzych / srednich / matych

Warunek zostat wprowadzony w

przetargach na

S19 Bielsk Podlaski Zachéd — Bocki A18 odc. 3 od km 33+760 do km 50+000

S19 Ploski — Hacki A18 odc. 4 od km 50+000 do km 71+533

S19 Hacki — Bielsk Podlaski Zachéd

S19 Kuznica — Sokotka Potnoc S6 OMT zadanie 1: Chwaszczyno — Zukowo
S19 Lubartdw Potnoc — Lublin Rudnik S6 OMT zadanie 2: Zukowo — Gdansk Potudnie

Nowy warunek srodowiskowy zostat podwazony przez wykonawcoéw w czterech postepowaniach,
a Krajowa Izba Odwotawcza uwzglednita odwotfania i nakazata usuniecie warunku.

GDDKIA podjeta decyzje, aby usungc¢ warunek z postepowan i ponownie przeanalizowac jego
brzmienie po uzyskaniu pisemnego wyroku KIO.



7) GDDKIiA

Waloryzacja

Nowy sposob waloryzacji

W sktad , koszyka waloryzacyjnego” wchodzg ceny paliwa, robocizny, asfaltu, cementu, stali,
kruszyw. Dodatkowo pod uwage brany jest indeks zmiany cen towardw i ustug

konsumpcyjnych - wskaznik inflacyjny (CPI).

ZWiQkSZOnO limit waloryzacji z 1% do 5% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej
| 4 w umowie z wykonawca.

Waloryzacji podlega 50 % wartogci ptatnosci za kontrakt.

Nowe zasady obejmujg generalnych wykonawcéw jak rowniez podwykonawcow.

tatwiejsze wyliczenie waloryzacji dzieki apllkale 2 Kalkulator” na stronie Gus.



Zmiana Zmiana Zmiana
01.2019 -  12.2019 - poprz. - Cena w zi/Mg netto
12.2019 aktualna biezgcy 2900
W 06%W-195% W -7,5% Asfalty drogowe: 35/50, 50/70, 70/100, >oe
100/150 2600
- W -0,5% W -153% W -57% Asfalt modyfikowany Orbiton 25-55/60 2500
7) GDDKiA e 240
W -0,5% W -15,0% W -5,6% e Asfalt modyfikowany Orbiton 45-80/55 §g£
W -05% W -141% W -52% Asfalt modyfikowany Orbiton 45-80/65 2000
(80C) 1900
. W -04% W -12,0% W -4,3% Asfalt modyfikowany Orbiton 45-80/80, 1?%
Wa I O r 25/55-80, 65/105-80 (HIMA) 1600
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Asfalty Orlen (wytwdrnia w Ptocku)*

*Dane z archiwalnych cen przestanych przez Orlen, wpisano ostatnig aktualng cene w danym miesigcu
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Wskazniki GUS oraz dane rynkowe, wskazujg na spadkowy trend cen paliw, asfaltu i stali.

W ciggu pierwszych miesiecy 2020 .
ceny paliw spadty o ok. 30 %,
a asfaltow drogowych sSrednio o ok. 15 %.

Wskazniki waloryzacyjne dla nawierzchni
bitumicznej i betonu spadty odpowiednio
00,6530i00,7293

w stosunku do grudnia 2019 r.

121,00
119,00
117,00
115,00
113,00
111,00
109,00
107,00
105,00
103,00
101,00
99,00
97,00
95,00
93,00
91,00
89,00
87,00

85,00

Wskazniki Wn liczone narastajgco przy zatozeniu XIl 2018 = 100 - bitum

20191 201911 201911 20191V 2019V 2019VI 2019VIl 2019VIll 20191X 2019X 2019XI 2019Xil 20201 202001 202011

——C.00 Wskaznik cen towardw i ustug konsumpcyjnych (CPI)
——19.2 Brykiety, brykietki i podobne paliwa state wytwarzane z wegla i torfu oraz produkty rafinacji ropy naftowej
——F.42 Roboty zwigzane z budowg inzynierii lgdowej i wodnej
23.5 Cement, wapno i gips
——08.9 Produkty gornictwa i wydobywania, gdzie indziej niesklasyfikowane
——24.1 Zeliwo, stal i zelazostopy
——08.1 Kamieri, piasek i glina
@\ (procentowo) - bitum



Wprowadzono elektroniczne wersje gwarancji:

Wprowadzono mechanizm zmniejszania sumy gwarancyjnej w gwarancji zwrotu zaliczki
w przypadku sukcesywnej sptaty zaliczki.

Ww. wzorce majg zastosowanie do przysztych postepowan o udzielenie zamdwienia publicznego na realizacje inwestycji
drogowej w systemie , Projektuj i buduj”, jak rowniez do tych obecnie toczacych sie postepowan, w ktdorych nie wptynie
to na zmiane terminu sktadania ofert.



zdefiniowano Roszczenia, e wprowadzono zmiany w zakresie przedtuzenia Czasu

zmieniono definicje Kosztu, na Ukonczenie i zmiany Kamieni Milowych,
zmieniono definicje Wady, e wprowadzono zmiany w zakresie Kar umownych i
doszczegdtowiono kwestie komunikatdw, sposobu ich naliczania/redukgji,

wprowadzono zmiany w zakresie Praw autorskich, * wprowadzono zmiany w zakresie Zmian,
wprowadzono zmiany w zakresie Uzgodnieri/Okreslen, * wprowadzono zmiany w zakresie zwalniania
wprowadzono zmiany w zakresie podwykonawstwa, Gwarancji Zwrotu Zaliczki,

wprowadzono zmiany w zakresie Harmonogramu, * doszczegotowiono kwestie Ubezpieczen,

wprowadzono zmiany w zakresie Roszczen.



Kiedy?
Od konca lipca 2020 r.
Spotkanie o charakterze podsumowujgcym zaplanowano na 21 wrzesnia 2020 r.

Z kim?
Ze wskazanymi przez OIGD i PZPB przedstawicielami branzy oraz z udziatem PGRP

Co dalej?

Po uzgodnieniach z branzg wzorcowe Szczegdlne Warunki Kontraktu zostang przekazane do ostatecznego
zaopiniowania przez PGRP, a nastepnie po analizie uwag PGRP i wprowadzeniu ewentualnych zmian, bedg
wprowadzone w postepowaniach przetargowych.



Wzorcowa umowa na nadzdr i zarzagdzanie kontraktem
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Najistotniejsza zmiana:

Nowy wzorzec bazuje na dnidwkowym rozliczaniu czasu

pracy konsultanta zamiast wczesniej obowigzujgcego

modelu ryczattowego

Toczg sie prace nad dostosowaniem ww. nowymi SWK
oraz wzorem umowy na nadzor i zarzgdzanie do nowego

Prawa zamowien publicznych, ktore obowigzywac bedzie

od 1 stycznia 2021 .



Otwarcie ofert 7))
GDDKiIA

7) GDDKiA

Od poczatku 2020 r. (do 8 wrzesnia) otworzylismy oferty w przetargach na 19 zadan Hﬁ?

o facznej dtugosci 228,2 km i wartosci szacunkowej 11,3 mld zi.

Z tych 19 zadan dla 8 podpisalismy umowy o wartosci blisko 7 mld zt i fgcznej dtugosci 111,3 km.

W ostatnim czasie obserwujemy spadkowg tendencje wartosci sktadanych ofert w przetargach.

W lipcu, sierpniu i wrzesniu br. otworzylismy oferty dla 9 zadan o dtugosci 95 km i wartosci szacunkowej 3,7 mld zt.

Wszystkie ceny najtanszych ofert ksztattujg sie miedzy 46 a 84% kosztorysu Zamawiajgcego, a deklarowana
przez Wykonawcow ich wartosc to 2,5 mld zt.

Roznica miedzy kwotg szacunkowa a najtariszymi ofertami Wykonawcéw wynosi 1,2 mlid zt.

Ztozone oferty dotycza:




Klasa i
nr drogi

S7

S19

S19

$19

S19

GP75

GP22

GP79

GP42

Nazwa zadania

S7 gr. woj. Swietokrzyskiego - Krakow
odc. Miechow - Szczepanowice

S19 gr. Panstwa -Biatystok
odc. Krynice - Dobrzyniewo - Biatystok Zach.

S19 Biatystok - Lubartéw
odc. Biatystok Zachdd - w. Biatystok Ksiezyno

S19 Biatystok - Lubartéw
odc. w. Biatystok Ksiezyno - w. Biatystok Potudnie, z
odcinkiem DK65

S19 Biatystok - Lubartéw
odc. w. Biatystok Potudnie - Ploski

Budowa drogi krajowej nr 75
odc. Brzesko - Nowy Sacz
odc. Il etap "tacznika brzeskiego"

Budowa obwodnicy Strzelec Krajenskich

Budowa obwodnicy Lipska

Budowa obwodnicy Wachocka

Dtugos¢ | Data wszczecia

w km

5,32

10,18

16,65

21,63

12,73

2,99

7,31

6,40

11,72

postepowania

2020-04-29

2020-06-03

2020-05-05

2020-05-05

2020-06-03

2020-07-02

2020-06-30

2020-06-15

2020-06-17

Data
sktadania
ofert

2020-07-28

2020-07-17

2020-07-06

2020-07-08

2020-07-20

2020-08-28

2020-08-31

2020-08-12

2020-09-04

Kosztorys
GDDKiA
w zt

261 201 847,2

576 283 869,1

713 749 144,0

540317 381,2

593 879 671,3

148 732 774,4

144 175 877,4

155 625 114,7

566 000 000,0

Oferta wstepnie najtanszej
(po otwarciu bez badania)

Konsorcjum:

1. FABE Polska Sp. z 0.0.
2. SP Sine Midas Stroy Kazachstan

Konsorcjum:

1. NDI Sp. z 0.0.
2. NDI Sopot S.A.

KOLIN iNSAAT Turcja

Konsorcjum:

1. ALDESA CONSTRUCCIONES POLSKA

Sp. z o.0.

2. ALDESA CONSTRUCCIONES S.A.

MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE S.A.

EUROVIA POLSKA S.A.

EUROVIA POLSKA S.A.

Konsorcjum:
1. TRAKT S.A.

2. MOSTOSTAL KIELCE S.A.

STRABAG Sp. z 0.0.

Cena oferty Réznica
najtanszej w zt w %

162 440 189,8

403 074 008,5

560 757 000,0

456 142 253,6

396 981 705,0

98 321 280,0

66 198 411,8

87 298 214,6

283729 292,0

Réznica
w zt

98 761 657,4

173 209 860,6

152 992 144,0

84 175 127,6

196 897 966,3

50411 494,4

77 977 465,6

68 326 900,0

282 270 708,0



Certyfikacja — nowy i transparentny model oceny wykonawcow

7) GDDKiA

b+

Niezaleznie

i profesjonalnie

Dopuszczenie podmiotu
do przetargdow publicznych

)

Analiza
kondycji firm

Uproszczenie

procedur podczas oceny oferty

—1—  Certyfikat zastepuje Biezacy monitoring

i=r—  wybrane dokumenty rzetelnosci wykonawcow
przetargowe

Certyfikat dostosowany Karencja lub ograniczenia

Z—|  do specyfiki branzy dla nierzetelnych

wykonawcow

Certyfikat to ochrona
dla podwykonawcow

it

Ocena rzetelnosci
wykonawcy

()

Certyfikat za rzetelng prace
i realizacje kontraktow

Dodatkowe punkty

R i - K

®

Korzystamy z dobrych
doswiadczen



‘ Wydatki inwestycyjne GDDKIA za poszczegdlne miesigce

1400

7) GDDKIiA

marzec




Biezgca sytuacja na rynku budowlanym — kondycja branzy

7) GDDKIiA

2020 rok planujemy zamkna¢:

Podpisaniem 34 umoéw
na 462,9 km o szacunkowej wartosci 19,4 mld zt

Ogtoszeniem 46 przetargdw (z PBDK i PB100)
na 570 km o szacunkowej wartosci 19,6 mld zt




Plany przetargowe na rok 2021

7) GDDKIiA

Stan obecny

w realizacji

98 zadan (z PBDK) 1251,5 km

wartos¢ 47,6 mid zt

w przetargu

19 zadar (z PBDK) 262,5 km

oraz

5 obwodnic (z PB100) 35,7 km

W przygotowaniu

116 zadan (z PBDK) ok. 2408 km

oraz

95 obwodnic (z PB100) ok. 810 km

Program Budowy Drég Krajowych 2014-2023
(z perspektywa do 2025)
Program Budowy 100 Obwodnic 2020-2030

stan na 15.09.2020 .

—

KeassOcrzanskie

Zielona Gora
/

LEGENDA:
== odcinki istniejgce
== odcinki w realizacji
== odcinki w przetargu
== odcinki w przygotowaniu ujgte w limicie finansowm

dcinki w przyg iu spoza limitu fi g
dcinki w przygi iu pr do realizacji w formule PPP
) obwodnice w przyg iu w ramach Prog budowy 100 obwodni:
©® obwodnice w pr: guwW h Prog budowy 100 obwodnic
—— drogi krajowe istniejace P

Plots Bunowicz - GOOKiA - 86D 9.2020

drogi ujete w p iu Rady Mini z24 ia2019r.



DZIEKUJE ZA UWAGE

JOZEFOW, 16 WRZESNIA 2020 r.



